

COMUNE DI GALLICANO

provincia di Lucca

Via D. Bertini n. 2 - tel. 0583-73071 pec: comunegallicano@postacert.toscana.it

DECRETO N. 21 DEL 12 NOVEMBRE 2020

OGGETTO: Presa d'atto delle dimissioni dalla carica di assessore comunale della Sig.ra Serena Da Prato e nomina del consigliere dimissionario Silvia Lucchesi a nuovo componente della Giunta Comunale

IL SINDACO

Premesso che:

- --- con decreto n. 3 del 6/6/2019 sono stati nominati i componenti della Giunta Comunale individuati nelle persone di Dino Ponziani (Vice Sindaco), Raffaella Rossi, Serena Da Prato e Maurizio Bacchini (Assessori);
- l'assessore Serena Da Prato ha successivamente rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere, con nota prot. 7572 del 20/09/2019;
- con decreto n. 7 del 20/09/2019 la stessa è stata nominata quale componente esterno della Giunta Comunale:
- in data 16 ottobre u. s. con nota acquisita al protocollo dell'ente n. 7983, l'assessore Serena Da Prato ha rassegnato le dimissioni dalla carica di assessore comunale per sopravvenuti motivi familiari rimettendo le deleghe a lei conferite;

Dato atto che in data 5 novembre 2020, con nota acquisita al P.G. di questo ente n. 8622, il consigliere comunale Avv. Silvia Lucchesi ha presentato le proprie dimissioni irrevocabili dalla carica:

Ritenuto di dovere provvedere a nominare, in sostituzione della Sig.ra Serena Da Prato, un nuovo componente della Giunta Comunale per garantire il regolare funzionamento di tale Organo con il conferimento delle deleghe relative;

Deciso di nominare quale nuovo componente della Giunta Comunale il consigliere dimissionario Avv. Silvia Lucchesi, nata a Castelnuovo di Garfagnana il 22 maggio 1977 e residente a Gallicano (LU) via Roma n. 80;

Richiamato l'art. 46, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i. il quale attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della Giunta Comunale;

Visto D. Lgs. n. 267/2000 s.m.i.;

Visto lo Statuto comunale:

TUTTO ciò premesso:

DECRETA

- DI PRENDERE ATTO delle dimissioni irrevocabili da consigliere comunale presentate dall'Avv. Silvia Lucchesi in data 5 novembre 2020 con nota acquisita al protocollo dell'Ente con n. 8622;
- DI NOMINARE, in sostituzione del predetto assessore dimissionario, il Consigliere dimissionario Avv. Silvia Lucchesi, nata a Castelnuovo di Garfagnana il 22 maggio 1977 e residente a Gallicano (LU) via Roma n. 80 quale componente esterno della Giunta Comunale;
- 3. DI CONFERIRE al nuovo componente esterno della Giunta Comunale, Silvia Lucchesi, le deleghe già assegnate al suddetto assessore dimissionario ossia le deleghe relative alla Cultura e alle Pari Oppurtunità;
- 4. DI NOTIFICARE il presente provvedimento all'interessato;
- 5. DI DARE COMUNICAZIONE al Consiglio Comunale nella prima seduta utile e tramite PEC all'UTG Prefettura di Lucca ed alla Consigliera di Parità della Regione Toscana;
- 6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Settore finanziario e all'U.O. Risorse Umane dell'Unione Comuni Garfagnana per porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Gallicano, lì 12 novembre 2020



IL SIMDACO Dott. David Saisi

Per l'accettazione della carica

L'ASSESSORE ESTERNO

Si attesta l'autenticità della firma, apposta in mia presenza

Gallicano, lì _______1 2 NOV 2020

GALLICANO - V

IL SINDACO Dott. David Saisi